Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 20/08/2025 - 15:35 10901/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1038/2025

São Roque, 20 de agosto de 2025.

Prezada Senhora,

Cumprimentando cordialmente, venho solicitar a
execução de pavimentação asfáltica na Rua das Castanheiras, situada no
Bairro do Taboão.

A referida via é de grande relevância local, pois
constitui o acesso principal ao Condomínio Vila das Castanheiras, onde
residem 16 famílias, bem como à chácara localizada ao final da rua.
Ressalta-se que a Rua das Castanheiras é a única da proximidade, que ainda
não conta com pavimento, situação que compromete significativamente a
circulação de pedestres, moradores e veículos, especialmente em períodos de
chuva, causando transtornos às famílias que transitam diariamente pelo local.

Adicionalmente, cabe destacar que no início da rua
há uma curva com leve aclive, o que ocasiona deslizamento de veículos após
chuvas e formação de buracos, agravando ainda mais as dificuldades de
tráfego e aumentando os riscos de acidentes.

Certo da atenção de Vossa Senhoria, coloco-me à
disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 20/08/2025 - 15:35 10901/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 20/08/2025 - 15:35 10901/2025

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FDX2KBFM9R8DUY10
		2025-08-20T15:44:11-0300

		2025-08-20T15:44:11-0300

		2025-08-20T15:44:11-0300